
KURZYKURZY
 BIOLOGICKÉ OCHRANY 

ROSTLIN
ROSTLINOLÉKAŘSKÉ 
MINIMUM

V kurzu rostlinolékařského minima se účastníci 
naučí rozpoznávat základní, běžně se vyskytující 
choroby a škůdce rostlin stejně jako častá fyzio-
logická poškození. Kurz bude probíhat formou 
interaktivní přednášky doplněné o aktuálně do-
stupný živý rostlinný a jiný materiál. Účastníci si 
mohou zároveň přivést k identifikaci i svoje na-
padené rostliny, odchycené škůdce nebo jejich 
fotografie, stejně jako si přichystat dotazy nebo 
předem vyjádřit konkrétní přání, abychom mohli 
kurz co nejlépe přizpůsobit každému zájemci. 
V principu bude celý kurz rozdělen do tří částí. 
V první se zaměříme na ovoce, ve druhé na zele-
ninu, třetí část věnujeme okrasným a pokojovým 
rostlinám. V průběhu akce samozřejmě bude 
prostor i pro návrh ochranných opatření 
vůči diskutovaným chorobám a škůdcům.

ZABIJÁCI  V ZAHRADNÍKOVÝCH 
SLUŽBÁCH

Cílem letní školy biologické ochrany je sezná-
mit účastníky se základními principy biologické 
ochrany rostlin, s biopreparáty dostupnými 
na našem trhu a možnostmi jejich využití. Letní 
škola bude probíhat formou interaktivních před-
nášek a vlastní laboratorní práce, která bude 
tvořit hlavní část programu. V laboratorní části 
se účastníci naučí vyrobit si a použít v domácích 
podmínkách několik základních biopreparátů 
(např. různé extrakty z rostlin, entomopatogenní 
hlístice, parazitoidy mšic, slunéčka a další techni-
ky). Součástí laboratorní práce bude zároveň de-
monstrace účinnosti takového preparátu 
na živých škůdcích. Na závěr si absolventi kurzu 
odnesou praktickou zkušenost s přípravou jed-
noduchých biopreparátů v domácích podmín-
kách, ale i několik hotových preparátů a pracovní 
sešit s praktickými návody, kterými se mohou po-
sléze řídit.

ROSTLINOLÉKAŘSKÉ 
MINIMUM:

ZABIJÁCI  V ZAHRADNÍKOVÝCH 
SLUŽBÁCH:

REGISTRACE:

https://www.naucmese.cz/kurz/rostlinolekarske-minimum#termin-16-06-2023
https://www.naucmese.cz/kurz/zabijaci-v-zahradnickych-sluzbach-cili-biologicka-ochrana-v-praxi#termin-17-06-2023

